
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 100/11 

 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011 – LIQUIDAZIONE DELLE 

COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI . 

 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno tredici del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei Seggi Elettorali, costituiti per le consultazioni 

elettorali relative ai Referendum Popolari, svoltesi nei giorni 12 e 13 giugno 2011; 

 

Preso atto che non sono pervenute richieste di indennità di missione o di rimborsi da parte di alcuno dei 

componenti dei Seggi Elettorali; 

 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

 

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve provvedere alla 

corresponsione delle dette competenze, al termine delle operazioni elettorali; 

 

Accertato che il modello delle competenze dovute ai componenti dell’unico Seggio elettorale in cui è 

ripartito il territorio di questo comune, è conforme a quello predisposto dal Ministero e riporta la firma del 

Presidente e del Segretario del Seggio; 

 

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell’Ufficio Comunale, riportate nell’allegato 

prospetto; 

 

Vista la legge 13 maggio 1980, n. 70 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie in materia; 

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI APPROVARE l’allegato riepilogo delle competenze dovute ai componenti del Seggio elettorale 

costituito per le consultazioni elettorali relative ai Referendum Popolari del 12 e 13 giugno 2011, 

nell’importo globale di € 909,00; 

 

2) DI LIQUIDARE in favore dei Signori componenti il Seggio Elettorale, per onorari, la somma a fianco di 

ciascuno indicata e risultante dai relativi modelli compilati come in narrativa; 

 

3) DI IMPUTARE la spesa al Tit. 4° Cap. 5005 del bilancio di previsione dell’esercizio 2011 che presenta 

la necessaria disponibilità; 

 

4) DI DARE ATTO che la suddetta spesa sarà inserita nel rendiconto che sarà trasmesso alla Prefettura di 

cuneo per il rimborso da parte dello Stato. 

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 



  



 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì -                              - 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 13 GIU. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 25 GIU. 2011 al 10  

LUG. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 

ottobre 1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 25 GIU. 2011 

Registro pubblicazioni n. - 102 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 


